
Estado do Piauí 

Prefeitura Municipal de Cocal de Telha 
 

 
 

Rua Francisco Alves Mendes, n° 149, Centro - CEP: 64.278-000 - Cocal de Telha/PI - CNPJ n° 01.612.574/0001-83 

Site: www.prefeituradecocaldetelha.pi.gov.br  E-mail: pm.cocaldetelha.pi@hotmail.com Tel.: (86) 3263-0238  
 

 

DECRETO N°10/2017              Cocal de Telha-PI, 03 de julho de 2017. 

 

“Convoca a XI Conferência Municipal de 

Assistência Social.”  

 

A Prefeita Municipal de Cocal de Telha-PI, Senhora Ana Célia da Costa da Silva, em 

conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação 

da Política de Assistência Social no Município,  

DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no(s) dia(s) 18 e 19 de Julho de 2017, tendo como tema central: “Garantia dos 

Direitos no Fortalecimento do Suas”.  

 Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social.  

 Art. 3º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.      

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cocal de Telha, Estado do Piauí, aos 

03 (três) dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete (2017). 

 

 

ANA CELIA DA COSTA SILVA 

Prefeita Municipal 

 

 

 

LUCILENE SILVA FERREIRA 

 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Cocal de Telha-PI 

 

 

 


